市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡南地区物流拠点整備事業に係る

開発事業者との基本協定締結について
本市では、人口減少社会における持続的な発展に向け、本市の交通環境の優位性を最大限

に生かし、産業全般の活性化及び雇用創出を図るため、きたぎんボールパーク周辺に、民間

の開発事業者との連携により物流拠点の整備に取り組んでおります。

この度、開発事業者との間で、主にインフラ整備に関する役割分担及び費用負担に関する

協議を継続してきましたが、当該協議が整ったことから、官民それぞれの役割等を定めると

ともに、事業の確実性を担保し、事業を確実に推進するため、基本協定を締結することとし

ますので、取材いただきますようお願い申し上げます。

                    記

１ 日時

  令和７年 12月 25日（木）10時 30分から 11時まで

２ 場所

  市役所本庁舎別館 402会議室

３ 出席者

  市長

  株式会社フジタ東日本開発事業部 上席執行役員 東日本開発事業部長 増山 祐一

  株式会社カガヤ不動産 代表取締役 加賀谷 輝雄

４ 締結式の内容

  ・協定内容の概要説明

  ・協定書への署名

  ・記念撮影

  ・挨拶（株式会社フジタ東日本開発事業部・増山雄一、盛岡市長）

盛岡市プレスリリース
～新たな物流拠点 盛岡南地区物流拠点～

令和７年12月16日

商工労働部

新産業拠点形成推進事務局

【問い合わせ先】

盛岡市 商工労働部 新産業拠点形成推進事務局

担当：小向 克典（こむかい かつのり）

TEL：019-613-8341